

12 października 2012
EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947
15(123) / 2012

STAROGARDZKI Ratusz



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Starogard Gdański



Bieg Kociewski na deszczowo

Deszczowa pogoda towarzyszyła 21. Biegowi Kociewskiemu z Polpharmą. Aura nie przeszkodziła zwyciężyć faworytom biegu głównego Arkadiuszowi Gardzielewskiemu oraz Dominice Nowakowskiej.

STRONA 2

Bieg Kociewski na deszczowo

Deszczowa pogoda towarzyszyła 21. Biegowi Kociewskiemu z Polpharmą. Aura nie przeszkodziła zwyciężyć faworytom biegu głównego Arkadiuszowi Gardzielewskiemu oraz Dominice Nowakowskiej.

Tradycyjnie już Bieg Kociewski rozpoczął się od biegów towarzyszących. Na stadionie im. Kazimierza Deyny rywalizowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, którzy w swoich biegach wykazali się świetnym przygotowaniem i wielką determinacją. Z kolei młodzież ponadgimnazjalna rywalizowała już na ulicach miasta.



W samo południe nastąpił start do biegu głównego. Zawodnicy mieli do pokonania 10 km, które wyznaczała atestowana przez Polski Związek Lekkiej Atletyki trasa. Już na pierwszej pętli wyłoniła się kilkuosobowa grupa zawodników nadająca tempo biegu. Najwięcej sił na finiszu zachował Arkadiusz Gardzielewski z Rzęcina, reprezentujący na co dzień Śląsk Wrocław, który jako pierwszy przekroczył linię mety. Drugi przybiegł reprezentant Ukrainy Mykola Juchymczuk (Achilles Leszno), a trzeci Ihar Ceceruku z Białorusi.



Wśród kobiet jako pierwsza na metę przybiegła Dominika Nowakowska ze Smętowa Granicznego reprezentująca na co dzień LKB Braci Petk Łębork.

- Dziś deszcz nie sprzyjał rozwijaniu wielkich prędkości, ale biegło się sympatycznie i jestem z dzisiejszego biegu bardzo zadowolona. Jestem zwolenniczką biegania raczej w ciepłej temperaturze. Nawet biegając na 10 kilometrów lubię jak



jest słoneczniej niż deszczowo, ale jeśli jest się w formie to w każdych warunkach można wygrywać – mówiła po biegu Dominika Nowakowska.

Gościem honorowym tegorocznego Biegu Kociewskiego był srebrny medalista Igrzysk Paraolimpijskich w Londynie na 1500 metrów Daniel Pek.

- Impreza bardzo fajna. Szkoda tylko, że pogoda nie dopisała. Jest trochę ślisko, co widoczne jest na zakrętach, chociaż nawet na prostej zawodnicy się przewracali. W ubiegłym roku sam tutaj biegałem. Wówczas spóźniłem się na bieg, musiałem gonić czołówkę, ale skończyłem na miejscu czwartym – mówi Daniel Pek.

21. Biegu Kociewskim zgromadził łącznie 1455 zawodników, z czego w biegu głównym wystartowało 434 miłośników biegania.



WYNIKI

MEŹCZYŹNI

1. Arkadiusz Gardzielewski, POL - 0:29:39
2. Mykola Iukhymczuk, UKR - 0:29:39
3. Ihar Testeserukou, BLR - 0:29:41
4. Błażej Brzeziński, POL - 0:29:49
5. Boniface Wambwa, KEN - 0:30:07
6. Henadz Verkhavodkin, BLR - 0:30:28
7. Kujawski Łukasz, POL - 0:30:33
8. Pavlo Veretskyn, UKR - 0:30:35

KOBIETY

1. Dominika Nowakowska, POL - 0:34:57
2. Marta Krawczyńska, POL - 0:35:10
3. Olga Krautsova, BLR - 0:35:37
4. Marta Szenk, POL - 0:35:54
5. Halina Karnatseвич, BLR - 0:36:07
6. Kamila Pobłocka, POL - 0:36:19

Komplet wyników można znaleźć na stronie www.osir.com.pl.

Wizyta w niemieckim Diepholz

Delegacja Starogardu Gdańskiego gościła w trzydniową wizytą w partnerskim mieście Diepholz (Niemcy), gdzie odbywał się doroczny Wielki Jarmark.

Niemieckie miasto partnerskie Starogardu – Diepholz – organizuje rokrocznie Wielki Jarmark, nawiązując do własnej, jeszcze średniowiecznej tradycji. Współczesny jarmark, o nazwie Grossmarkt, stanowi połączenie targów gospodarczych i turystycznych, gromadzących kluczowych dla lokalnego rynku wystawców (Dolna Saksonia) z zakresu produkcji i usług oraz rozległego placu rozrywki i gastronomii.

Tegoroczny, 632. jarmark, odbył się w dniach od 20 do 23 września. Starogard Gdański uczestniczył w tym wydarzeniu na



zaproszenie władz miasta Diepholz. Delegacji naszego miasta przewodniczył wiceprezydent Starogardu Gdańskiego Henryk Wojciechowski, a towarzyszyli mu naczelnik wydziału promocji Ludwik Szakiel oraz dyrektor SCK Janusz Stankowiak.

Program wizyty obejmował uczestniczenie w oficjalnym otwarciu jarmarku, którego dokonał burmistrz Thomas Schulze, oraz w uroczystym posiedzeniu Rady Miasta Diepholz. Omawiano dotychczasową współpracę oraz jej dalszy rozwój. Delegacja Starogardu spotkała się również ze Stowarzyszeniem Współpracy Pomiedzy Starogardem i Diepholz, działającym w Diepholz pod wieloletnim kierownictwem Klaus Petera Sandera. Opieką językową objęła starogardzianka jak zwykle niezawodna Hilda Jung. Cały pobyt naszej delegacji był również dobrze przygotowany i zorganizowany, nadzorowany przez pomocną Stefanie Rosenberger z biura burmistrza i spraw zagranicznych.



Kierunek Deyna: Warszawa – Starogard

28 września udała się do Warszawy delegacja w składzie: Ludwik Szakiel, Olgierd Lichy (Wydział Promocji), Jarosław Sarzało (dyrektor OSiRu) i Waldemar Rupniewski (radny RM, Komisja Sportu). Celem naszego wyjazdu był przywóz z Muzeum Legii ekspozycji poświęconej Kazimierzowi Deynie oraz uzgodnienie zakresu współpracy z Akademią Piłkarską Legii Warszawa przy organizowaniu młodzieżowego turnieju piłkarskiego Starogard Deyna Cup w 2013 r.

Jednodniowy wyjazd okazał się bardzo owocny. Dzięki życzliwości Wiktora Bołby, kustosa Muzeum Legii, otrzymaliśmy ekspozycję o Deynie na czas jednego roku – składa się ona z 20 dwustronnie zadrukowanych plansz o wymiarach 100 na 200 cm – której odsłonięcie nastąpi już wkrótce w OSiRze.

Także przyszłoroczny turniej Starogard Deyna Cup będzie zorganizowany w weekend poprzedzający rocznicę



urodzin Kazimierza Deyny (23 paźdz.), dla grupy wiekowej 12 – 14 lat. Fundacja im. Kazimierza Deyny oraz Fundacja Akademia Piłkarska Legii Warszawa będą wspierały organizację turnieju, a docelowym założeniem jest udział w nim juniorów z tych samych klubów piłkarskich, które będą brały udział w planowanym od roku 2013 seniorskim turnieju Deyna Cup organizowanym przez Legię Warszawa. Miasto Starogard Gdański oraz Fundacja im. Kazimierza Deyny podpiszą porozumienie o współpracy, które będzie zawierało m.in. zgodę fundacji (jako właściciela praw autorskich i majątkowych) na wykorzystanie przez miasto imienia i wizerunku Kazimierza Deyny w celach komercyjnych pod warunkiem przeznaczenia dochodów na organizację turnieju Starogard Deyna Cup oraz inne cele społeczne związane z promocją Deyny.

Porozumieliśmy się również z Jackiem Czauderną, prezesem Sports Hospitality – spółki zarządzającej stadionem Legii oraz PGE Arena w Gdańsku – i w najbliższym czasie na obu obiektach zostaną na stałe umieszczone standy ekspozycyjne Szlaku Deyny wraz z ulotkami.



Zainaugurowali rok akademicki

1 października odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2012/2013 dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku „S – Centrum”, podczas którego wykład wygłosił profesor Andrzej Gąsiorowski z Pomorskiej Szkoły Wyższej.



Podsumowanie oraz plany na najbliższy rok akademicki przedstawił rektor Uniwersytetu Trzeciego Wieku S-CENTRUM Janusz Stankowiak.

- *Wychodząc na przeciw sugestiom naszych studentów, a także chcąc umożliwić szerszy dostęp do naszego uniwersytetu jako rada programowa podjęliśmy jednogłośnie decyzję o obniżeniu czesnego z 50 zł do 35 złotych za semestr. W tym roku, jak dotychczas będziecie mogli brać udział w co dwutygodniowych wykładach o różnej tematyce, a także korzystać z 14 pracowni tematycznych – mówił w swoim wystąpieniu Janusz Stankowiak.*

Jak co roku przyznano tytuł honorowego studenta, który został przyznany pani Irenie Rożek.

Pani Irena jest słuchaczką Uniwersyte-

tu Trzeciego Wieku „S – Centrum” od 2007 roku. Jak mówią jej przyjaciele jest osobą wyjątkową, niesamowicie koleżeńską, pomysłową, otwartą, odpowiedzialną, zarażającą wszystkich swoim optymizmem i radością życia. Z godną pozazdrośczenia konsekwencją dba o swoją sprawność psychofizyczną. W Mistrzostwach Nordic Walking w 2010 roku zdobyła srebrny medal w swojej kategorii wiekowej powyżej 70 lat. W ubiegłym miesiącu brała udział w Spartakiadzie Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych w Pincynie, jako reprezentantka Starogardu m.in. w biegu na 60 metrów. Wykład inauguracyjny zatytułowany „Pomorze w okresie II wojny światowej” wygłosił profesor Andrzej Gąsiorowski z Pomorskiej Szkoły Wyższej.

MUZEUM zaprasza

Dyrektor Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim zaprasza na

wystawę pt. „Starogard w kolekcjach: filatelistycznej – R. Zienkiewicza, filokartystycznej – K. Gryndera i W. Łuczковского”.

Wernisaż odbędzie się **19 października, o godz. 18.00**, w siedzibie Muzeum Ziemi Kociewskiej przy ul. Bocznej 2. Wystawę będzie można oglądać do końca listopada br.



Nagrodzono policjantów

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta wręczono nagrody policjantom z KPP Starogard Gdański, którzy uzyskali najlepsze wyniki w I półroczu 2012 roku.

Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach: na najlepszego dzielnicowego oraz najlepszego policjanta prewencji KPP w Starogardzie Gdańskim.

Z Rewiru Dzielnicowych KPP najlepszy wynik osiągnął mł. asp. Ryszard Jakubowski. Drugie miejsce zajął st. asp. Maciej Olejniczak, a trzecie st. asp. Maciej Łepek.

Z kolei w Ogniwie Patrolowo - Interwencyjnym KPP w Starogard Gdański najlepszym policjantem został st. sierż. Tomasz Gańko. Drugi wynik uzyskał sierż. szt. Wojciech Maciejewski, a trzecie st. sierż. Przemysław Jacewicz.

Nagrody otrzymali zwycięzcy konkursu Ryszard Jakubowski i Tomasz Gańko.

Urzędnik też mieszkaniec

W ramach Tygodnia Akcja Zrównoważonego Transportu trwała akcja pod hasłem „Urzędnik też mieszkaniec”, podczas której zebrano 645,75 złotych.

Uzbierana kwota została przeznaczona na zakup trzech stojaków do rowerów, które zostały zainstalowane w Parku Miejskim. Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji.

Nowy komin

Prace przy budowie nowego komina w kotłowni Zakładu Energetyki Ciepłej STAR-PEC rozpoczęły się 25 września. Stary komin miał 20 lat. Pójdzie na złom.

- *W tym roku sporo zainwestowaliśmy w automatykę procesów produkcyjnych, zmodernizowaliśmy kotły i inne urządzenia technologiczne – mówi Jerzy Leoniuk, dyrektor ds. eksploatacji w STAR-PEC. - aby poprawić jakość pracy i zapewnić niezawodność dostawy ciepła.*

Największą i najbardziej skomplikowaną inwestycją była wymiana komina.

- *Wiem, że główną uciążliwością dla naszych klientów był brak ciepłej wody. Samo wyłączenie kotłowni z ruchu trwało tylko 57 godzin.*

Nowy komin ma 70 m wysokości.

Festiwal ciekawej twórczości

Dom Pomocy Społecznej w Rokocinie zaprasza 18 i 19 października do sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury na XII Przegląd Twórczości Osób Sprawnych Inaczej - Fatosi 2012 r.

Imprezy rozpoczną się o godzinie 15.00. Pierwszego dnia Festiwalu na scenie zaprezentują się grupy teatralne z poszczególnych domów. Każda placówka ma możliwość zaprezentowania

1 sztuki w trakcie około 20 min. W tym roku w Dniu Teatru zaprezentuje się 10 grup teatralnych z następujących Domów Pomocy Społecznej: Szpegawsk, Kobysewo, Bielawki, Gdańsk-Orunia, Cisewie, Chojnice, Rokocin, La Guardia, Damaszk, Machowinko. Tego dnia gościnnie wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kutnowskiej.

Podczas drugiego dnia możliwość zaprezentowania się będą miały zespoły muzyczne. Wystąpi 7 zespołów: Warsztaty Terapii Zajęciowej w Grudziądzu oraz domy pomocy Strzebielinka.

Gościnnie wystąpią Gzuby Kociewskie ze Starogardzkiego Centrum Kultury. Imprezę poprowadzą Dorota Sikorska i Ireneusz Ciecholewski.

Podczas Festiwalu będzie można zobaczyć prace wykonane w pracowniach terapii zajęciowej.



Blues i folk w kościele

W niedzielę (14 października) o godzinie 20.00, w Kościele św. Katarzyny odbędzie się koncert z cyklu „Muzyka z Polpharmą w kościele”, podczas którego wystąpi formacja Joanna Knitter Blues Folk Connection. Wstęp wolny.

Zespół wystąpi w składzie: Joanna Knitter – śpiew, Artur Jurek – piano, Adam Żuchowski – kontrabas, Krzysztof Paul – gitary, Krzysztof Przybyszewski – harmonijka ustna.

Liderką tej nowej formacji jest Joanna Knitter - wokalistka jazzowa i bluesowa. Absolwentka Akademii Muzycznej w Gdańsku. Laureatka między innymi nagrody dla najlepszego instrumentalisty na Przeglądzie Młodych Zespołów Jazzowych i Bluesowych w Gdyni, zdobywczyni specjalnego wyróżnienia przyznanego przez Billy'ego Harpera na Zmaganiach Jazzowych w Szczecinie. W 2010 roku otrzymała prestiżową nagrodę - Sopocką Mużę dla Młodych Twórców. Występowała z czołówką polskiej sceny jazzowej (Wojciech Karolak, Jerzy Duduś Matuszkiewicz, Przemek Dyakowski, Wojciech Kamiński, Cezary Paciorek, Wojtek Staroniewicz). Na co dzień gra z Przemkiem Dyakowskim w zespole Take It Easy, w duecie z Jarosławem Ziętkiem oraz w formacji The Moon-

gang, w której może spełnić się nie tylko jako wokalistka, ale i autorka tekstów i muzyki. Blues & Folk Connection to jej nowy projekt.

Ciekawostką jest fakt, że w zespole gra też starogardzki gitarzysta Krzysztof Paul, który na swoim koncercie ma wiele nagród. Jest laureatem Międzynarodowego Konkursu Gitarzystów Jazzowych „GUITAR CITY 2003 „w Warszawie, zdobywca drugiego miejsca na „Jazz Rock” 2003 w Olsztynie, finalistą „Bielskiej Zadymki Jazzowej” i „Jazz Nad Odrą” oraz zdobywcą „Srebrnego Tukana” na Przeglądzie Piosenki Aktorskiej 2008 z zespołem No Limits. Jest założycielem i liderem zespołu PAUL BAND, z którym zajęli I miejsce na „Przeglądzie Zespołów Bluesowych i Jazzowych 2004” w Gdyni. Nagrał kilkanaście płyt z różnymi wykonawcami (m.in. z zespołami: No Limits, Ajagore). W 2010 roku ukazała się płyta „WANTED” zespołu PAUL BAND z jego autorską muzyką.



Spotkanie z Korczakiem

W czwartek (25 października) o godzinie 17.00 w Czytelnii Popularnonaukowej Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Bernarda Sychty odbędzie się spotkanie autorskie z dr Moniką Pomirską na temat: „Janusz Korczak – życie spełnione”.

Monika Pomirska prowadzi zajęcia ze studentami w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego. Opiekuje się Kołem Naukowym Gender Studies działającym na Uniwersytecie. Pasjonuje ją czytanie książek dla dzieci - prywatnie - bo dają jej one niespotykaną w innych lekturach radość i zadumę; zawodowo - ponieważ stanowią źródło inspiracji do badań z zakresu historii, teorii i socjologii literatury. Zainteresowania badawcze to literatura dla dzieci i młodzieży i na ten temat pisze artykuły i recenzje. Opublikowała książkę „Szkola narzeczonych. Powieść dla dziewcząt w dwudziestoleciu międzywojennym”. Dodajmy, że Sejm RP ustanowił rok 2012 Rokiem Janusza Korczaka.

Janusz Korczak był światowej sławy prekursorem działań na rzecz praw dziecka. Głosił i realizował w praktyce ideę respektowania praw dzieci, ich samostanowienia i emancypacji. Wierność swoim poglądom potwierdził własnym życiem, wraz ze swoimi wychowankami zginął w komorze gazowej niemieckiego obozu zagłady w Treblince.

Janusz Korczak, właściwie Henryk Goldszmit (1878-1942), wybitny pedagog, działacz na rzecz praw dziecka, lekarz i autor książek dla dzieci, pochodził z zamożnej zasymilowanej rodziny żydowskiej. Był współtwórcą i dyrektorem Domu Sierot dla dzieci żydowskich w Warszawie, który istniał od 1912 do 1942 roku. Napisał jedną z najpopularniejszych powieści dziecięcych „Król Maciuś Pierwszy”. Pisał prace pedagogiczne, m.in. „Jak kochać dzieci”.

Medale kickboksersów

Starogardzcy kickboksersy po raz kolejny potwierdzili swoje wysokie umiejętności. Cieszą medale Mistrzostw Polski Anny Knobel i Pawła Dąbrowskiego, ale także start Sebastiana Milewskiego w mistrzostwach świata.

W Kurzętniku w dniach 21-23.09 odbyły się Mistrzostwa Polski seniorów w kickboksingu formuły light-contact. Bardzo dobrze spisała się w nich Anna Knobel zdobywając srebrny medal. Jest to już kolejny taki medal w dorobku Ani jednak tym razem w wyższej kategorii wagowej do 55 kg. Walkę finałową przegrała z wielokrotną medalistką imprez międzynarodowych Dorotą Godziną z Piaseczna. Wcześniej jednak bardzo wyraźnie wygrała dwie walki co cieszy, gdyż

po raz pierwszy walczyła w tej kategorii wagowej. Równie dobrze spisał się Paweł Dąbrowski zdobywając brązowy medal w kategorii do 57 kg. Sebastian Milewski brał udział w Mistrzostwach Świata w kickboksingu rozgrywanych w Bratysławie. Startował w formule light-contact w kategorii wagowej do 63 kg. W pierwszej walce pokonał reprezentanta Wenezueli Jose Bocalandro a w kolejnej po wyrównanej walce uległ Rumunowi Mariusowi Chirei.

Memoriał Macieja Olszewskiego

29 września w Starogardzie Gdańskim odbył się Turniej Piłki Siatkowej Juniorów, Kadetów i Młodzików w ramach IV Memoriału Macieja Olszewskiego, którego organizatorem był Starogardzki Klub Sportowy.



Przypomnijmy, że Maciej Olszewski był jednym z najwybitniejszych wychowanków Starogardzkiego Klubu Sportowego, reprezentantem Polski w siatkówce plażowej. Zginął tragicznie 24 czerwca 2001 roku. W turnieju udział wzięło 12

zespołów – po 4 w każdej kategorii wiekowej. Rywalizacja toczyła się na trzech boiskach systemem „każdy z każdym”. Starogardzki Klub Sportowy składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Memoriału.



Zapisy do ligi amatorskiej

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na kolejną edycję Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej Jesień 2012.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się 15 października w Miejskiej Hali Sportowej o godz. 19.00. Koszt wpisowego od drużyny wynosi 600 zł.

Zgłoszenia oraz wpisowe przyjmowane będą do 17 października.

Początek rozgrywek 21 października.

Więcej informacji pod numerem tel (58)562 21 20 lub 505 266 168.

Dyżury radnych

Przewodniczący Rady Miasta Sławomir Ruśniak przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 16.00-17.00. Ponadto można kontaktować się przez e-mail: przew.rm@um.starogard.pl

Radni Rady Miasta Klubu Prawo i Sprawiedliwość – Jan Kilian, Paweł Głuch, Mirosław Sikorski i Jan Strzelczyk pełnią dyżury w ostatni czwartek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 na ul. Wybickiego 9. Dodatkowy kontakt: biuro.pis.starogard@wp.pl

Przedstawiciel Klubu Radnych PO – radny Łukasz Gabriel będzie pełnił dyżury w pierwszy wtorek każdego miesiąca w godz. 15.00-16.00 w biurze PO przy ul. Kościuszki 27.

Radny Rady Miasta Platformy Obywatelskiej – Marek Jankowski pełni dyżur w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godzinach 16.00-17.30 w biurze PO.

Klub Radnych Edmunda Stachowicza pełni dyżury w biurze Parlamentarno – Samorządowym SLD, al. Wojska Polskiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

16.10.2012
– **Waldemar Rupniewski**

23.10.2012
– **Danuta Kozikowska**

Przedstawiciele Klubu Radnych Stowarzyszenie Kociewskie: Piotr Cesarz, Wioleta Cegłowska, Krzysztof Skiba i Tomasz Walczak pełnią dyżur w każdy pierwszy czwartek miesiąca w godz. 16.30 – 17.30 w Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie” przy ul. Władysława Stanisława Reymonta 1.

Młodzicy

1. MKS OLIMPIJCZYK Pruszcz Gd.
2. UKS w Jastarni
3. UMKS JURAND Malbork
4. SKS Starogard Gd.

Kadeci

1. SKS Starogard Gd.
2. TREFL GDAŃSK SA
3. UKS TEMPO Olsztyn
4. SPS LĘBORK

Juniorzy

1. TREFL GDAŃSK SA
2. UMKS JURAND Malbork
3. SKS Starogard Gd.
4. SPS Lębork

Najlepszy zawodnik turnieju MŁODZIK – Kamil Durnakowski MKS OLIMPIJCZYK Pruszcz Gd.

KADET – Mateusz Puttkammer SKS Starogard Gd.
JUNIOR – Przemysław Smerka TREFL GDAŃSK SA

Najlepszy atakujący turnieju MŁODZIK – Adam Lenc UKS w Jastarni

KADET – Mateusz Lewoc UKS TEMPO Olsztyn
JUNIOR – Bartłomiej Łyczakowski UMKS JURAND Malbork

Najlepszy rozgrywający turnieju MŁODZIK – Szymon Laskowski UMKS JURAND Malbork
KADET – Marek Stoltman TREFL GDAŃSK SA
JUNIOR – Kamil Chowaniec SKS Starogard Gd.

Jak zgłosić wyjazd na pobyt czasowy za granicę?



Wymagane dokumenty:

- wypełniony druk meldunkowy „zgłoszenie wymeldowania z miejsca pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące”
- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości
- książeczka wojskowa (w przypadku kobiet z wydaną książeczką wojskową w wieku do lat 40, a ze stopniem oficerskim do lat 50; w przypadku mężczyzn w wieku do lat 50, a ze stopniem oficerskim do lat 60)
- w przypadku osoby upoważnionej pełnomocnictwo notarialne



Termin realizacji usługi:

Niezwłocznie



Opłaty: Nie dotyczy



Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:

Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6
Wydział Spraw Obywatelskich, pokój nr 036
w godzinach pracy Urzędu



Odpowiedzialny za realizację usługi:

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 036
e-mail do wydziału: wso@um.starogard.pl,
tel. 58 530 6051 w godzinach pracy UM

Sposób realizacji usługi:

Wydanie potwierdzenia zgłoszenia emigracji czasowej

Tryb odwoławczy: Nie dotyczy

Podstawy prawne:

- ustawa z dnia 10.04.1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. Z 2006 r. Nr 139, poz. 993 z późn. zm.),
- ustawa z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. Z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.)
- rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27.12.2010 r. w sprawie zgłaszania i przyjmowania danych niezbędnych do zameldowania i wymeldowania oraz prowadzenia ewidencji ludności i ewidencji wydanych i utraconych dowodów osobistych (Dz. U. Z 2010 r., Nr 257, poz. 1743).



Uwagi:

Zgłoszenia wymeldowania dokonuje osoba obowiązująca do wymeldowania osobiście lub przez pełnomocnik a w organie gminy właściwym ze względu na dotychczasowe miejsce jej pobytu, najpóźniej w dniu opuszczenia tego miejsca. Za osobę nie posiadającą pełnej zdolności do czynności prawnych obowiązek meldunkowy wykonuje jej przedstawiciel ustawowy.

URZĄD MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@um.starogard.pl

GODZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, Piątek: 7.30 - 14.00
Obsługa Kasowa w godzinach pracy Urzędu
NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz

**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU**
Henryk Wojciechowski

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA
58 530 6020, gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:
58 530 6038
Podatek od Środków Transportu:
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH:
58 530 6057
**WYDZIAŁ PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ**
58 530 6061, wpiwz@um.starogard.pl

**PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ** 58 530 6092
**PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH**
58 530 6059

**PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**
58 530 6126

REFERAT LOKALOWY
58 530 6124, 58 530 6125
REFERAT WINDYKACJI I EGZEKUCJI
58 530 6015

**WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA**
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
58 530 6122, 58 530 6083

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58
530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

 **TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO**
58 562 24 33, 58 562 53 21


 **MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI** 58 562 30 01

**PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI „STAR-WIK”** 58 562 81 90

 **PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH
„STARKOM”** 58 562 30 67, 58 562 30 68

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

 **SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ**
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,
fax: 58 562 94 93

 **SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA**
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,
fax: 58 775 44 98

 **SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM
REHABILITACJI**
58 775 03 37, 58 775 03 38

 **OŚRODEK SPORTU I REKREACJI:** 58 562 21 20

 **MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ**
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

 **MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA**
58 719 21 70

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ 58 562 46 75

 **STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY**
58 561 29 45

Telefony alarmowe

 **POLICJA – 997**
ul. Bohaterów Getta 2

 **STRAŻ MIEJSKA – 986**
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

 **POGOTOWIE RATUNKOWE – 999**
ul. Dr Bałewskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska 24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

SCK zaprasza

Koncert Orkiestry Kameralnej „Pro Simfonica” i Zespołu Wokalnego „Singers Novi”

13 października, o godzinie 19.00, w Kościele św. Katarzyny odbędzie się koncert Orkiestry Kameralnej „Pro Simfonica” i Zespołu Wokalnego „Singers Novi”, pod batutą Wojciecha Gdańca. Wstęp wolny.

Święto kartofla na wesoło

21 października, o godzinie 14.00, na „Zielonym Placu” przy ulicy Wróblewskiego, odbędzie się spotkanie sąsiadkie z cyklu „Dwie godziny dla rodziny” zatytułowane „Święto kartofla”. Organizatorzy zapraszają całe rodziny do wspólnego, aktywnego spędzenia wolnego czasu. Atrakcji nie zabraknie. Dla dzieci zostaną zorganizowane konkursy z nagrodami.

Starogardzki Wieczór Teatralny

24 października, o godzinie 17.00, w sali numer 5 Starogardzkiego Centrum Kultury.

Spotkanie DKF „Sokół”

25 października, o godzinie 18.30, w Kinie Sokół odbędzie się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Sokół” połączone z projekcją filmu „Żelazna Dama”. Bilety na seans będą dostępne w kasie kina tuż przed rozpoczęciem projekcji. Dyskusyjny Klub Filmowy „Sokół” jest zrzeszeniem miłośników sztuki filmowej, mającym na celu pogłębianie wiedzy członków klubu na temat tej sztuki oraz jej popularyzację. Głównym sposobem realizacji tych celów są projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych lub poznawczych. Jednak z założenia Klub nie ogranicza się tylko do takiej formy, uzupełnia on bowiem projekcje o prelekcje, dyskusje, spotkania z twórcami, jak również publikacje.

Wystawa malarstwa polskiego

26 października, o godzinie 18.00, w sali widowiskowej SCK odbędzie się wernisaż prac malarskich zatytułowany „Najważniejszy jest kolor – Malarstwo Polskie po 1945 roku, z kręgu kolorystów”.

Kabaret pod Wyrwigroszem

28 października, o godzinie 17.30 i 20.00, w kinie „Sokół” odbędzie się program rozrywkowy przygotowany przez Kabaret pod Wyrwigroszem. Krakowskich artystów będzie można obejrzeć w „Programie czterogwiazdkowym”, czyli wszystko to, czego nie zobaczycie w radiu i nie usłyszycie w telewizji. Bilety w cenie 50 złotych do nabycia w kasie Kina Sokół.

„Żelazna dama”

25.10.2012r.
godz. 18.30



wstęp 12,00 zł.

student UTW
10,00zł.

Starogardzkie Centrum Kultury
Al. Jana Pawła II nr 3
83-200 Starogard Gdański

Kino „Sokół”
Al. Jana Pawła II 2



Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Starogardzie Gdańskim

Działając na podstawie uchwały nr XXVI/247/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Starogardzie Gdańskim w oparciu o załącznik Nr 1 „Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Kapituły Kompetencyjnej w Starogardzie Gdańskim” § 8 ust. 1 i 2.

Ogłasza się otwarcie procedury zgłaszania kandydatów na członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Czas zgłaszania kandydatów określa się do 29.10.2012.

Wymogi formalne, które musi spełnić zgłoszenie kandydata określa załącznik Nr 1 w/w uchwały. Oceny formalnej-weryfikacji i kompletności dokumentów zgłoszeniowych dokonuje Kapituła w terminie 14 dni od zakończenia składania wniosków.

Ogłoszenie Kapituły o zgłaszaniu kandydatów na członków Rady zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu.

Formularz zgłoszenia kandydatów stanowi załącznik nr 2 w/w uchwały.

Ogłoszenie i dokumenty do pobrania dostępne są na: www.starogard.pl

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY :

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (II przetarg) – działka nr: 78/1,78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;

cena wywoławcza (w tym VAT) 190 000,00 zł (stodzieściedziesiąt tysięcy);

wadium w wysokości 19 000,00 zł (dziewiętnaścietysięć);

postąpienie minimalne 1 900,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem **E.72.MN.2 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;**

konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na nieruchomości;

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 5 września 2012 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Matejki 9 (III przetarg) – działka nr 255 o pow. 671 m², obręb 29, KW 19287;

cena wywoławcza (w tym VAT) 90 000,00 zł (dziewięćdziesiąt tysięcy);

wadium w wysokości 9 000,00 zł (dziewięć tysięcy);

postąpienie minimalne 900,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symb. **E.22.MN.2 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.**

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 18 lipca 2012 r., a drugi 5 września 2012 r.

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (VIII przetarg) – działka nr 57/2 o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794;

cena wywoławcza (w tym VAT) 97 000,00 zł (dziewięćdziesiąt siedem tysięcy);

wadium w wysokości 9 700,00 zł (dziewięć tysięcy siedemset);

postąpienie minimalne 970,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem **A.156.MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobudowane lub wolnostojące;**

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 26.10.2011 r., trzeci 21.12.2011 r., czwarty 29.02.2012 r., piąty 25.04.2012 r., szósty 27.06.2012 r., a siódmy 5.09.2012 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 24 października 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 18 października 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdańsk - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 23 października 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56,
tel. 58 56 224-33, 58 56 253 21, 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie

profesjonalnego zarządzania nieruchomościami (w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

STYPENDIA W KULTURZE

Prezydent Miasta Starogard Gdański na podstawie uchwały Nr XXXI/337/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/294/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury oraz wysokości tych stypendiów **informuje o możliwości ubiegania się o stypendium przez osoby zajmujące się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury.**

Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:

- 1) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandydatów;
- 2) informacje o dorobku twórczym, artystycznym, naukowym, popularyzatorskim, konserwatorskim lub innym wraz z dokumentacją;
- 3) program stypendium obejmujący:
 - a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz z harmonogramem ponoszonych kosztów;
 - b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;
 - c) termin zakończenia pracy.

Wniosek należy składać do 31 października 2012 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 01.

Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od daty uchwalenia budżetu miasta na 2013 r. O decyzji Prezydenta Miasta Starogard Gdański wnioskodawcy zostaną powiadomieni na piśmie.

Ogłoszenie o decyzji zostanie umieszczone w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miasta „Starogardzki Ratusz” oraz na stronie internetowej www.starogard.pl.

Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat stypendiów jest Pani Ewa Życzyńska – Inspektor Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta, tel. 530-60-93, e-mail: Ewa.Zyczynska@um.starogard.pl

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA**PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:**

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Krasickiego 1A, obręb 12 (II przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-administracyjnym o pow. użyt. 656,9 m²;

cena wywoławcza wynosi 890 000,00 zł – zwoln. z VAT (osiemsetdziewięćdziesiąt tysięcy);

wadium w wysokości 89 000,00 zł (osiemdziesiąt dziewięć tysięcy);

postąpienie minimalne 8 900,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu hurtowego, gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – **C1.1.P2**;

Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.09.2012 r.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaskiewicza (VI przetarg) – działka nr 179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12, KW 24974;

cena wywoławcza (w tym VAT) 250 000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy);

wadium w wysokości 25 000,00 zł (dwadzieścia pięć tysięcy);

postąpienie minimalne 2 500,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem **C1.56.P3** – tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu manewrowego, placu do nauki jazdy.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 30.11.2011 r., trzeci 14.03.2012 r., czwarty 30.05.2012 r., a piąty 5.09.2012 r.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 21 listopada 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 15 listopada 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przypadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 20 listopada 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd. ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK Łomża.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.

Sentymentalna podróż w czasie

W piątek (28 września) w Starogardzkim Centrum Kultury odbyła się projekcja filmów dokumentalnych o Starogardzie Gdańskim w ramach projektu pn. "Filmoteka Starogardzkiego człowieka" realizowanego przez Stowarzyszenie „Nasz Starogard” i Starogardzkie Centrum Kultury.

- Najstarszy materiał pochodzi z 1991 roku, czyli ma 21 lat. Te materiały były zwykle na taśmach VHS i musieliśmy je zdigitalizować, czego dokonała Starogardzka Telewizja Kablowa – mówił Janusz Stankowiak, dyrektor Starogardzkiego Centrum Kultury. - Kiedy rozpoczynaliśmy projekt całą naszą grupą medialną, czyli prasą, portale internetowe, szeroko o tym informowały. Niestety tylko dwa materiały filmowe do nas trafiły, z czego tylko jeden nadawał się do publikacji. Zatem jedyną drogą, którą musieliśmy dotrzeć do materiałów archiwalnych były archiwa Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Realizacja projektu była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Gminy Miejskiej w Starogardzie Gdańskim. Powstała nie tylko płyta DVD, ale uruchomiona została tak-



że specjalna strona internetowa www.filmotekastarogard.pl, na której można znaleźć wszystkie materiały, czyli około 5 godzin z różnego okresu życia starogardzkiego.

- Jest to podróż sentymentalna w czasie, szczególnie dla tych, którzy pamiętają zupełnie inny Starogard. Widać na tych materiałach jak miasto się zmienia. Projekt rodził się przez lata, ewaluował, lecz muszą podkreślić, że jednym z głównych inicjatorów tego pomysłu jest Sławomir Hoduń – mówił podczas spotkania Janusz Stankowiak.

Jubileusz Kuźni Brackiej

W piątek (28 września) w Starogardzkim Centrum Kultury odbył się jubileuszowy koncert z okazji 10-lecia Teatru Kuźnia Bracka. Sala widowiskowa była wypełniona po brzegi wielbicielami twórczości „kuźnianej braci”.

Teatr Kuźnia Bracka spotkał się w 2001 roku, by w 2002 roku zaprezentować spektakl „Sen-podróż do niepamięci”. W 2005 została przyjęta nazwa „Teatr Kuźnia Bracka” i twórcy podjęli wysiłek grania cyklicznego od 2 do 4 prezentacji miesięcznie.

- W sposób niezapowiedziany i nieprzemyślany do końca rzuciliśmy się na ten projekt jak z motyką na słońce - wspomina Ireneusz Ciecholewski. - W 2002 roku rozpoczęliśmy swoją działalność od pierwszej premiery, ale tak naprawdę rozpoczęliśmy ją w 2005 roku, kiedy postanowiliśmy raz w tygodniu prezentować swoje programy. Rozpoczyliśmy jako formacja teatru dramatycznego, ale w krótkim czasie, kiedy mój brat zdecydował się z nami współpracować na stałe, powstała swego rodzaju

estrada poetycka i teatr poezji śpiewanej. Właśnie w takich kierunkach umiejscowiłbym nasz teatr.

Przez okres 10-lecia z Kuźnią Bracką związanych było 76 osób, którzy zagrali dotychczas kilkaset programów. Kuźnia Bracka była wielokrotnie nagradzana za działalność, ale także nagrodami za osiągnięcia artystyczne. Z tych najważniejszych to: Nagroda „Homopopularis” Dziennika Bałtyckiego za najciekawsze zjawisko kulturalne, Nagroda w Dziedzinie Kultury Prezydenta Miasta Starogard Gd. za 2006 rok, nagroda Kapituły Nagrody Literacko-Wydawniczej pod przewodnictwem prof. dr hab. Tomasza Linknera „Kocięskie Pióro 2006” w dziedzinie animacji kultury. Na X Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Rodzinnej w Tczewie zespół otrzymał 1 miejsce za program „Piosenki naszych dziadków”, Nagrody Starosty Powiatu Starogardzkiego dla teatru w dziedzinie kultury.

Czego życzyć jubilatom?

- Najważniejsze, aby nie zabrakło pasji i tego pazura do dalszego tworzenia, a to moim zdaniem przyciąga młodych ludzi do nas, przyciąga publiczność oraz ludzi, którzy w różny sposób nam pomagają – twierdzi Ireneusz Ciecholewski.



2012



OTWIERAMY

STAROGARDZKIEGO BRACTWA RYCERSKIEGO

OD 23 PRZODZIENNIKA O GODZINIE 19.00 NR SPIL WIDOWISKOWEJ W STAROGARDZKIM CENTRUM KULTURY.
ROZPOCZYŃNĄ NIEBISZ NOWYCH CZŁONKOWI



Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokocinie
Irena Macińska

Dyrektor Starogardzkiego Centrum Kultury
Janusz Sienkowiak

MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ

NA

12. FATOSI

FESTIWAL ARTYSTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI OSÓB SPRAWNYCH INACZEJ

Starogardzkie Centrum Kultury
18-19 października 2012
od godz. 15.00